
 

УТОЧНЕНО 

                                                       

 Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

про розгляд питання щодо реєстрації учасника оптового енергетичного ринку 

Молдавсько-Російське акціонерне товариство Молдовагаз 

(Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz) 

 

Молдавсько-Російське акціонерне товариство Молдовагаз (Moldovan-Russian 

joint-stock company Moldovagaz (VAT-компанії 0603042)) звернулося до НКРЕКП із 

реєстраційною формою (вх. НКРЕКП від 06 грудня 2023 року № R-2188/23) для його 

реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 

Відповідно до підпунктів 3 та 4 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 

04 жовтня 2023 року № 1812 (далі – Порядок реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку), підставами для відмови у реєстрації особи як учасника 

оптового енергетичного ринку, зокрема є: 

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов’язковість 

заповнення яких визначено реєстраційною формою; 

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію 

проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України». 

Згідно з пунктом 2.2 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку реєстрація учасників оптового енергетичного ринку 

здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 

реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. 

При цьому відповідно до підпункту 2 пункту 2.4 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку реєстраційна форма подається 

уповноваженим представником, який є нерезидентом України, у паперовій формі 

нарочно або поштовим відправленням на адресу НКРЕКП (підписаний 

уповноваженим представником оригінал заповненої реєстраційної форми) з 

одночасним поданням реєстраційної форми в електронній формі у форматі «xls» або 

«xlsx» через офіційний вебсайт НКРЕКП www.nerc.gov.ua («ПОПУЛЯРНІ 

РОЗДІЛИ» / «REMIT» / «РЕЄСТРАЦІЯ УЧАСНИКІВ ОПТОВОГО 

ЕНЕРГЕТИЧНОГО РИНКУ») без накладення кваліфікованого електронного 

підпису. 

Разом з цим,  реєстраційна форма Молдавсько-Російського акціонерного 

товариства Молдовагаз (Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz), подана 

лише в паперовій формі та не відповідає формі, наведеній у додатку 1 до Порядку 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку. 



 

Крім цього, за результатами опрацювання інформації, зазначеної у 

реєстраційній формі, встановлено, що: 

у рядках 101 – 106 зазначені відомості про особу, відповідальну за надання 

реєстраційної форми, що не відповідають відомостям про особу, що підписала та 

надала реєстраційну форму; 

відомості у рядках 204, 205 та 401 реєстраційної форми неповно та/або 

некоректно заповнені; 

згідно з відомостями, вказаними у рядках 301.1 – 304.1 реєстраційної форми, 

одним із контролерів Молдавсько-Російського акціонерного товариства Молдовагаз 

(Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz) є Публічне акціонерне 

товариство Газпром (частка 50%),  країна реєстрації: російська федерація, що 

свідчить про наявність контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України». 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного 

ринку Управління ліцензування виходить на Комісію з пропозицією: 

 

Відмовити Молдавсько-Російському акціонерному товариству 

Молдовагаз (Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz (VAT-компанії 

0603042)) у реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про відмову у реєстрації                    

Молдавсько-Російського 

акціонерного товариства 

Молдовагаз (Moldovan-

Russian joint-stock 

company Moldovagaz) як 

учасника оптового 

енергетичного ринку 

 

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, 12 грудня 2023 року розглянула 

реєстраційну форму Молдавсько-Російського акціонерного товариства 

Молдовагаз (Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz                       

(VAT-компанії 0603042)) для реєстрації його учасником оптового 

енергетичного ринку, зареєстровану в НКРЕКП 06 грудня 2023 року за № R-

2188/23, та встановила. 

Відповідно до підпунктів 3 та 4 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1812 (далі – Порядок реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку), підставами для відмови у 

реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку, зокрема є: 

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов’язковість 

заповнення яких визначено реєстраційною формою; 



 2 

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про оборону України». 

Згідно з пунктом 2.2 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку реєстрація учасників оптового енергетичного ринку 

здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 

реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. 

При цьому відповідно до підпункту 2 пункту 2.4 глави 2 Порядку 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку реєстраційна форма 

подається уповноваженим представником, який є нерезидентом України, у 

паперовій формі нарочно або поштовим відправленням на адресу НКРЕКП 

(підписаний уповноваженим представником оригінал заповненої 

реєстраційної форми) з одночасним поданням реєстраційної форми в 

електронній формі у форматі «xls» або «xlsx» через офіційний вебсайт 

НКРЕКП www.nerc.gov.ua («ПОПУЛЯРНІ РОЗДІЛИ» / «REMIT» / 

«РЕЄСТРАЦІЯ УЧАСНИКІВ ОПТОВОГО ЕНЕРГЕТИЧНОГО РИНКУ») без 

накладення кваліфікованого електронного підпису. 

Разом з цим,  реєстраційна форма Молдавсько-Російського акціонерного 

товариства Молдовагаз (Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz), 

подана лише в паперовій формі та не відповідає формі, наведеній у додатку 1 

до Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного ринку. 

Крім цього, за результатами опрацювання інформації, зазначеної у 

реєстраційній формі, встановлено, що: 

у рядках 101 – 106 зазначені відомості про особу, відповідальну за 

надання реєстраційної форми, що не відповідають відомостям про особу, що 

підписала та надала реєстраційну форму; 

відомості у рядках 204, 205 та 401 реєстраційної форми неповно та/або 

некоректно заповнені; 

згідно з відомостями, вказаними у рядках 301.1 – 304.1 реєстраційної 

форми, одним із контролерів Молдавсько-Російського акціонерного 

товариства Молдовагаз (Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz) є 

Публічне акціонерне товариство Газпром (частка 50%),  країна реєстрації: 

Російська Федерація, що свідчить про наявність контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про оборону України». 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 



3 

 

учасників оптового енергетичного ринку Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити Молдавсько-Російському акціонерному товариству 

Молдовагаз (Moldovan-Russian joint-stock company Moldovagaz                       

(VAT-компанії 0603042)) у реєстрації як учасника оптового енергетичного 

ринку. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

УТОЧНЕНО 

                                                     
Голові НКРЕКП 

                    Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  про 

розгляд питання щодо реєстрації учасника оптового енергетичного ринку 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«УКРГАЗ ЕНЕРГО ПОСТАВКА» (далі – ТОВ «УГЕП») 

 

ТОВ «УГЕП» (код ЄДРПОУ 42907209) звернулося до НКРЕКП із реєстраційною 

формою (вх. НКРЕКП від 27 листопада 2023 року № R-1480/23) для його реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку. 

Відповідно до підпунктів 2 та 3 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 04 жовтня  

2023 року № 1812 (далі – Порядок реєстрації учасників оптового енергетичного ринку), 

підставами для відмови у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку є: 

невідповідність інформації, зазначеній у реєстраційній формі, відомостям з 

державних електронних реєстрів України (щодо найменування, місцезнаходження 

суб’єкта господарювання, його ідентифікаційного коду або РНОКПП); 

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов'язковість заповнення 

яких визначено реєстраційною формою. 

За результатами опрацювання інформації, зазначеної у реєстраційній формі, 

встановлено, що: 

найменування ТОВ «УГЕП» англійською мовою, вказане у рядку 202, не 

відповідає найменуванню, зазначеному у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДРПОУ); 

інформація щодо місцезнаходження ТОВ «УГЕП», вказана у рядках 204 та 205, не 

відповідає відомостям, зазначеним у ЄДРПОУ; 

поштовий індекс, зазначений у рядку 206 (03195), не відповідає інформації, 

зазначеній у ЄДРПОУ (03169). 

Також у наданій Товариством реєстраційній формі частково заповнена інформація 

у рядках 301 – 304, проте не міститься інформації щодо кінцевих бенефіціарів 

Товариства. При цьому, відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 04 жовтня           

2023 року № 1812, особи, які зареєструвались як учасники оптового енергетичного 

ринку до 01 лютого 2024 року, можуть надати НКРЕКП уточнену реєстраційну форму із 

заповненими рядками 301 – 304 до 01 червня 2024 року.  

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного ринку 

Управління ліцензування виходить на Комісію з пропозицією: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«УКРГАЗ ЕНЕРГО ПОСТАВКА» (код ЄДРПОУ 42907209) у реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про відмову у реєстрації                    

ТОВ «УГЕП» як учасника 

оптового енергетичного ринку 

 

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, 12 грудня 2023 року розглянула 

реєстраційну форму ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРГАЗ ЕНЕРГО ПОСТАВКА», код ЄДРПОУ 

42907209 для реєстрації його учасником оптового енергетичного ринку, 

зареєстровану в НКРЕКП 27 листопада 2023 року за № R-1480/23, та 

встановила. 

Відповідно до підпунктів 2 та 3 пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1812 (далі – Порядок реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку), підставами для відмови у 

реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку є: 

невідповідність інформації, зазначеній у реєстраційній формі, 

відомостям з державних електронних реєстрів України (щодо найменування, 

місцезнаходження суб’єкта господарювання, його ідентифікаційного коду 

або РНОКПП); 

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов'язковість 

заповнення яких визначено реєстраційною формою. 

За результатами опрацювання інформації, зазначеної у реєстраційній 

формі, встановлено, що: 



 2 

найменування ТОВ «УГЕП» англійською мовою, вказане у рядку 202, не 

відповідає найменуванню, зазначеному у Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань             

(далі – ЄДРПОУ); 

інформація щодо місцезнаходження ТОВ «УГЕП», вказана у рядках 204 

та 205, не відповідає відомостям, зазначеним у ЄДРПОУ; 

поштовий індекс, зазначений у рядку 206, не відповідає інформації, 

зазначеній у ЄДРПОУ. 

Також у наданій Товариством реєстраційній формі частково заповнена 

інформація у рядках 301 – 304, проте не міститься інформації щодо кінцевих 

бенефіціарів Товариства. При цьому, відповідно до пункту 4 постанови 

НКРЕКП від 04 жовтня 2023 № року 1812, особи, які зареєструвались як 

учасники оптового енергетичного ринку до 01 лютого 2024 року, мають 

надати НКРЕКП уточнену реєстраційну форму із заповненими, зокрема, 

рядками 301 – 304 до 01 червня 2024 року. 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та пункту 2.8 глави 2 Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«УКРГАЗ ЕНЕРГО ПОСТАВКА» (код ЄДРПОУ 42907209) у реєстрації як 

учасника оптового енергетичного ринку. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
про розгляд питання щодо реєстрації учасників оптового енергетичного ринку

Постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1812 затверджено Порядок реєстрації 
учасників оптового енергетичного ринку (далі – Порядок).

Згідно з пунктами 2.2 та 2.8 Порядку реєстрація учасників оптового енергетичного 
ринку здійснюється НКРЕКП на підставі поданої уповноваженим представником 
реєстраційної форми згідно з додатком 1 до цього Порядку. У разі наявності підстав для 
відмови у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку, НКРЕКП 
протягом 10 робочих днів з дня отримання реєстраційної форми або підписаного 
уповноваженим представником, який є нерезидентом України, оригіналу реєстраційної 
форми, приймає рішення про відмову у реєстрації із зазначенням підстав щодо відмови у 
реєстрації.

Підставою для відмови у реєстрації особи як учасника оптового енергетичного 
ринку є наявність однієї із таких підстав:

подання реєстраційної форми особою, повноваження якої на дату подання 
реєстраційної форми не підтверджені/відсутні;

невідповідність інформації, зазначеній у реєстраційній формі, відомостям з 
державних електронних реєстрів України (щодо найменування, місцезнаходження 
суб’єкта господарювання, його ідентифікаційного коду або РНОКПП);

неповне та/або некоректне заповнення тих відомостей, обов’язковість заповнення 
яких визначено реєстраційною формою;

наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 
господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 
України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».

У зв’язку з поданням  уповноваженими представниками до НКРЕКП реєстраційних  
форм на даний час здійснюється їх перевірка на наявність підстав для відмови у 
реєстрації особи як учасника оптового енергетичного ринку.

Уточнене обґрунтування про розгляд питання щодо реєстрації учасників 
оптового енергетичного ринку буде оприлюднено додатково. 


